PORTARIA N.º 1582/2020

O reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense, no uso de suas
atribuições legais,

considerando o Processo Eletrônico n° 23163.003054.2020-11,
considerando o disposto no art. 10, § 1° e 3° da Lei n° 11.091, de 12 de janeiro de 2005, publicada no DOU de
13/01/2005, de acordo com as diretrizes estabelecidas pelo Decreto n° 5.824, de 29 de junho de 2006, e pela
Portaria MEC n° 09, de 29 de junho de 2006 e, ainda, tendo em vista a homologação do Plano de Desenvolvimento
dos Integrantes do Plano de Carreira, pelo Conselho Diretor, em reunião do dia 10/07/2006,

R E S O L V E

Conceder progressão funcional por mérito, por meio de avaliação de desempenho realizada nesta
IFE, conforme quadro abaixo:

Nome De Para Data Avaliação

Adilson Braga Borges (1101446) B15 B16 16/07/2020

Alexandre Marcelo Strelow (1035779) D03 D04 07/09/2020

Alex Sebben da Cunha (2145592) E04 E05 05/08/2020

Aline da Silva Fuhrmann (2153628) D04 D05 01/09/2020

Ana Carolina Silva de Carvalho Leite (2424705) C02 C03 13/09/2020

Anderson dos Santos Abreu (2895438) D04 D05 14/03/2020

Angela Beatris Araujo da Silva Pereira (2300554) E03 E04 29/09/2020

Carla Rosani Silva Fiori (1568549) E09 E10 09/10/2020

Debora Cristina Secchi (1829558) D06 D07 28/09/2020

Fabiane Sarmento Oliveira Fruet (1953878) E03 E04 08/10/2020

Fernando Scheid (1766886) E07 E08 01/09/2020

Gabrielli Ortiz Torres (1144804) D04 D05 11/08/2020

Gicelda Goncalves de Mello (1219371) C14 C15 11/09/2020

Henrique Ziglia Maia (1569686) E09 E10 16/10/2020

Igor Born Machado (1758071) D07 D08 03/08/2020

Joao Goncalves Pereira (2132719) E04 E05 24/06/2020

Juliano Sanguebuche da Silva (1895606) E03 E04 04/10/2020

Liane Viegas Domingues (2861481) D05 D06 01/04/2020

Lorenzo Teixeira Lemos (1759936) E07 E08 09/08/2020

Marcos Gabriel Nunes Schmalfuss (2112441) C04 C05 10/04/2020

Marlise Sozio Vitcel (1770465) D07 D08 16/09/2020

Mauren Correa dos Santos Benites (2167421) E04 E05 07/10/2020

Nicole Grande Gamino (1896741) D06 D07 29/10/2020

Pamela da Cruz Carniato (2137476) C04 C05 07/07/2020

Rafael Rodrigues Alves (1619087) D08 D09 02/04/2020

Roberta Melise Coutinho (2144905) D04 D05 06/08/2020

Rodrigo dos Santos Martinez (1153550) D04 D05 01/09/2020

Roseli Moterle (1659235) D08 D09 03/10/2020

Rosimeri Alves Vitoria (1105037) A15 A16 23/07/2020

Sergio de Souza Silveira (1727717) E03 E04 28/10/2020

Simone Teixeira Barrios (1753071) E07 E08 29/07/2020

Suelem do Sacramento Costa de Moraes
(1569406)

E09 E10 11/10/2020

Susiane Londero Sapper Munhos (1790209) D06 D07 03/10/2020

Tharso de Bittencourt Borges (1889548) E06 E07 01/09/2020

Vilton Alex Jardim Botesele (2301902) C03 C04 28/09/2020

Vinicius Alves Hax (1762280) E07 E08 22/08/2020

Wagner Kolberg (2270824) D03 D04 04/07/2020

Pelotas, 05 de outubro de 2020.

Flavio Luis Barbosa Nunes

Reitor

Códi go Ver i f i c a dor :
Códi go de Autenti c a ç ã o:

Documento assinado eletronicamente por:

Fl a vi o Lui s  Ba r bos a  Nunes          , REI TO R - CD1  - I FSRI O GRAN       , em 05/10/2020 15:43:29.

Este documento foi emi2do pelo SUAP em 05/10/2020. Para comprovar sua auten2cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

75303
09e06d376b

	PORTARIA N.º 1582/2020
	Documento assinado eletronicamente por: